Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Aprilis, anno M C M L X I I , Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I 

Beata Maria Virgo « ab angustiis », v. d. « Nuestra Señora de las angustias », 

una cum S. Iuliano, aeque principalis Patrona Conchensis dioeceseos 

eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Acerborum gladio dolorum trans

fixa, ut paucis diebus post integrum partum ex Simeone sene acceperat, 

Beata Maria Virgo cunctos edocet Christifideles quomodo sive corporis 

cruciatus sive animi aegritudines sint toleranda. Tota enim, ut divini 
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Filii, ita almae Matris vita « crux et martyrium » fuit, sed maximo Ea 

certe affecta est dolore, cum Iesum vidit cruci affixum, nocentis instar 

rei. Tum vero infinita quasi vi lacrimarum atque ardentissimo caritatis 

studio, Servatoris se pedibus advolvit, fructuosissimae mortis merita 

participando. Hac quidem via, socia nostrae Redemptionis facta est; 

hac via, dolores in lucrum, salutem, vitamque animorum convertit at

que traduxit, quotque virtutum edidit exempla, in quae posteritas Chri

stiana respiciens res ferret adversas humanaeque angustias condicionis ! 

Optime ergo intelligitur cur veneratio cultusque erga Matrem dolorum 

non solum antiquitate, verum etiam, amplitudine in catholicae Ecclesiae 

praestet finibus ; multa etenim inveniuntur loca, ubi Eadem, claro prae

cipuae nomine Patronae salutata, summis honoribus augetur. Ita qui

dem, ut Nobis per litteras Venerabilis Frater Innocentius Rodríguez 

Diez nuper significavit, in dioecesi Conchensi magno fideles prose

quuntur obsequio sinceroque animo eandem Virginem, hispanico ser

mone « Nuestra Señora de las angustias » appellatam. Cum autem idem 

Praesul a Nobis petierit, ut Apostolicae Sedis decreto caeleste eius pa

trocinium pro universa ipsius dioecesi firmaretur, has preces, quas om

nium proprias esse sacerdotum et fidelium scimus, nulla prorsus dubi

tatione esse admittendas censemus. Itaque omnibus attente perpensis, 

ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum, Beatissimam Virginem, Ma

riam ab angustiis, v. d. (( Nuestra Señora de las angustias », caelestem 

apud Deum aeque-principalem Conchensis dioecesis Patronam, una cum 

Sancto Iuliano, secundo eiusdem dioecesis Episcopo, constituimus ac 

declaramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae loco

rum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas at

que efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X I I I mensis Aprilis, anno M C M L X I I , Pontificatus Nostri quarto. 

H A M L E T U S I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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I I I 

Beata Maria Virgo « a Quercu » principalis caelestis Patrona declaratur 

convallis « Nure » vulgo appellatae, intra fines Placentinae dioecesis. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Amicum sidus in huius saeculi 

fluctibus exasperato mari omnibus lucet, augusta videlicet Maria : hanc 

si mortales intuentur, a recto cursu nequaquam aberrant, hanc si se

quuntur, ad salutis portum perveniunt. Cuius modi religione tenentur, 

ut ad Nos allatum est, incolae vallis (( Nure » vulgo appellatae atque intra 

fines Placentinae dioecesis positae, qui scilicet singulari amoris vi in 

Beatissimam Maria Virginem a Quercu, cultus sedem in oppido « Bet

tola » habentem, feruntur. Quod pietatis studium ab antiqua aetate 

repetitur; ineunte enim saeculo xv, ut pia fama est, Alma Deipara in 

quercus ramis se conspiciendam obtulit puellae cuidam pascenti ovicu-

las, mandans ut ecclesia Divino Filio suo sacra conderetur. Nec multo 

post eodem loco, in finibus paroeciae municipii illius, ecclesia est exci

tata, cuius muro quercus, quemadmodum ibidem traditur, fuit inclusa. 

Quo templo ob temporum iniuriam paene collapso, novum sanctuarium 

in medio oppido (( Bettola » egregio artificio, conspirante piaque ani

morum alacritate, est exstructum, atque, ubi prodigialis visus fertur 

evenisse, sacellum ad venustam architectandi ornandique rationem non 

ita pridem aedificatum. Ad almam Deiparam toto pectore excolendam 

iam antiquitus incensi sunt Christifideles, eo etiam quod clementissima 

Mater munera caelestia ibi est dilargita, nec desinit dilargiri ; recentiore 

vero aetate probatissima haec populi pietas permagnis est aucta incre

mentis, cuius actuosae religionis specimen quotannis prima die dominica 

mensis Septembris praebetur, qua praecipuum sollemne honori Beatae 

Mariae Virginis a Quercu festo cum apparatu ac summa hominum fre

quentia solet celebrari. Quam ob rem Sanctus Pius Pp. X, Decessor No

ster, adhibitis sibi precibus obsecundans, Dei Genetricem a Quercu 

appellatam oppidi « Bettola » principalem Patronam die xn mensis 

Novembris anno M C M X I I I renuntiavit. Petrianum vero Canonicorum 

Collegium die x x mensis Februarii anno M C M X X indulsit, ut eiusdem 

Caelestis Virginis imago ibidem asservata aureo diademate sollemni 

ritu redimiretur. Praeterea Apostolica haec Sedes, sacram aedem illam 
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peculiari benevolentia respiciens, munera e thesauro Ecclesiae deprompta 

seu Indulgentias eidem concessit. Cum denique non ita pridem simu

lacrum Beatae Mariae Virginis a Fatima in sacra peregrinatione cir

cumferretur atque in oppido « Bettola » sisteret, manifestum fuit reli

gionem Marialem in animis non solum incolarum eiusdem municipii 

sed etiam totius Vallis « Nure » penitus inhaerere. Haec considerans, 

Venerabilis Frater Humbertus Malehiodi, Archiepiscopus-Episcopus 

Placentinus, vota quoque significans universi cleri atque civilium pote

statum, preces ad Nos admovit, ut Virginem Deiparam, nomine illo 

insignem, convallis a flumine « Nure » appellatae praecipuam Patronam 

constitueremus. Quibus supplicationibus libenter admissis, Nos e Sa

crae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura delibe

ratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litte

rarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem a Quercu 

nuncupatam principalem apud Deum caelestem Patronam convallis 

(( Nure », quae vulgo dicitur, confirmamus seu facimus ac declaramus, 

omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis lo

corum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn